
Přehled uznatelnosti a zvýhodnění zkoušek Cambridge English při přijímacím řízení a studiu na vysokých školách v ČR 

Škola Uznavané zkoušky Výhody během studia

Pedagogická fakulta FCE/CAE/CPE

Ekonomická fakulta PET/FCE/CAE/CPE

Filozofická fakulta FCE/CAE/CPE ne

Zemědělská fakulta PET/FCE/CAE ne Absolvování 3 kurzů na úrovni B1.

Přírodovědecká fakulta ne

Teologická fakulta CAE ne

Zdravotně – sociální fakulta PET/FCE/CAE/CPE ne

Výhody při přijímacích 
zkouškách

Požadavky fakulty na jazykové 
vzdělávání během studia

Jihočeská univerzita, 
České Budějovice

Při doložení složení zkoušek 
FCE (grade A, B) a vyšších 
zvýhodnění při přijímacích 
zkouškách nebo zcela jejich 
prominutí u oboru angličtina pro 
vzdělávání. 

Povinnost vykonat zkoušku z jednoho 
cizího jazyka (AJ/NJ/RJ) na úrovni B1.

Uznání zkoušky při doložení složení 
uvedených zkoušek.

Přičtení bodů k počtu bodů za 
výsledky studia.

Složení vstupního testu z AJ, 2 povinné 
kurzy úrovně B1, prezentace v AJ.

Uznání vstupního testu a kurzů při 
doložení složení zkoušky PET a vyšších 
zkoušek.

Složení zkoušky z cizího jazyka 
(AJ/NJ/FrJ/ ŠpJ/ItJ) úrovně B2.

Možnost uznání zkoušky PET a vyšších 
zkoušek.
Uznání kurzů při doložení složení 
zkoušky PET a vyšších zkoušek.

KET/PET/FCE/CAE/ 
CPE

Vstupní test, 3 kurzy, postupová zkouška 
a státní závěrečná zkouška (SZZ).

Uznání postupové zkoušky při doložení 
zkoušky KET a vyšší, uznání SZZ z AJ 
při doložení složení zkoušky FCE a 
vyšší.

Povinné absolvování kurzů AJ nebo NJ a 
poté složení zkoušky.

Při doložení zkoušky C1 a vyšší uznání 
kurzů a zkoušky.

Vstupní test z AJ/NJ na úrovni B1, 
absolvování kurzů, odborná prezentace.

Při doložení daných zkoušek uznání 
vstupního testu.



Přehled uznatelnosti a zvýhodnění zkoušek Cambridge English při přijímacím řízení a studiu na vysokých školách v ČR 

Škola Uznavané zkoušky Výhody během studiaVýhody při přijímacích 
zkouškách

Požadavky fakulty na jazykové 
vzdělávání během studia

FCE/CAE/CPE ne

Dopravni fakulta PET/FCE/CAE/CPE ne

Fakulta elektrotechnická FCE/CAE/CPE ne Složení zkoušky z AJ.

Fakulta strojní FCE/CAE/CPE ne

Fakulta architektury FCE/CAE/CPE ne Uznání zkoušky z obecného jazyka.

Karlova univerzita, Praha

Pedagogická fakulta PET/FCE/CAE/CPE Absolvování kurzu AJ/NJ na úrovni B1.

Anglo – americká vysoká 
škola, o.p.s.

Přičtení bodů k počtu bodů za 
výsledky studia při doložení 
složení zkoušek FCE – grade 
A,B nebo zkoušky CAE.

České vysoké učení 
technické, Praha

Složení zkoušky z cizího jazyka na úrovni 
B1.

Uznání zkoušky z AJ při doložení 
složení zkoušky PET a vyšších 
zkoušek.

Uznání zkoušky z AJ při doložení 
složení zkoušky FCE a vyšších 
zkoušek.

Složení zkoušky z cizího jazyka (AJ/NJ) 
úroveně B2.

Uznání písemné části zkoušky při 
doložení složení zkoušky úrovně B2 a 
vyšších.

Složení zkoušky z cizího jazyka 
zaměřené na obecný jazyk a složení 
zkoušky z odborného jazyka úrovně B2.

Přičtení bodů k počtu bodů za 
výsledky studia.

Uznání kurzů a zkoušky z AJ při 
doložení složení zkoušky PET a vyšších 
zkoušek.



Přehled uznatelnosti a zvýhodnění zkoušek Cambridge English při přijímacím řízení a studiu na vysokých školách v ČR 

Škola Uznavané zkoušky Výhody během studiaVýhody při přijímacích 
zkouškách

Požadavky fakulty na jazykové 
vzdělávání během studia

Právnická fakulta FCE/CAE/CPE Absolvování kurzů odborné AJ. ne

CAE/CPE ne Povinná zkouška z angličtiny.

Fakulta sociálních věd FCE/CAE/CPE ne

Filozoficka fakulta FCE/CAE/CPE ne

FCE/CAE/CPE ne

Fakulta informatiky FCE/CAE/CPE ne

Fakulta sociálních studií FCE/CAE/CPE ne

Přičtení bodů k počtu bodů za 
výsledky studia při doložení 
složení zkoušky z AJ nebo NJ 
úrovně B2.

Matematicko – fyzikální 
fakulta

Uznání ústní části zkoušky při doložení 
složení zkoušky CAE, CPE.

Kurz cizího jazyka  odborný jazyk na 
úrovni B2, obecný  volitelně A2 – B2.

Při doložení složení zkoušek daných 
úrovní možnost uznání zápočtů a 
zkoušek z obecného jazyka.

Masarykova univerzita, 
Brno

Povinnost vykonat zkoušku z AJ nebo NJ 
na úrovni B2.

Při doložení složení zkoušek úrovně B2 
a vyšších uznání zkoušek 
požadovaných školou.

Fakulta ekonomicko – 
správní

Povinnost vykonat zkoušku z AJ nebo 
NJ.

Uznání zápočtu při doložení složení 
zkoušky FCE a vyšších zkoušek.

Povinnost složení zkoušky z AJ na úrovni 
B2.

Při doložení složení zkoušky FCE a 
vyšších zkoušek uznání zkoušky 
požadované školou.

Povinnost vykonat zkoušku AJ nebo NJ 
na úrovni B2.

Při doložení složení zkoušek úrovně B2 
a vyšších uznání zkoušek 
požadovaných školou.



Přehled uznatelnosti a zvýhodnění zkoušek Cambridge English při přijímacím řízení a studiu na vysokých školách v ČR 

Škola Uznavané zkoušky Výhody během studiaVýhody při přijímacích 
zkouškách

Požadavky fakulty na jazykové 
vzdělávání během studia

Přírodovědecká fakulta FCE/CAE/CPE ne Kurz AJ úrovně B1.

Lékařská fakulta PET/FCE/CAE/CPE ne 2 semestry AJ + zkoška úrovně B1.

FCE/CAE/CPE ne Povinné kurzy cizího jazyka.

Fakulta strojní PET/FCE/CAE/CPE ne Kurzy AJ a NJ.

Fakulta textilní PET/FCE/CAE/CPE ne Kurzy AJ a NJ.

Fakulta ekonomická PET/FCE/CAE/CPE Kurzy AJ a NJ.

PET/FCE/CAE/CPE ne Kurzy AJ a NJ.

Při doložení certifikátu daných zkoušek 
se uznává písemná část zkoušky, ústní 
se koná.

Při doložení certifikátu daných zkoušek 
se uznává zkouška požadovaná školou.

Metropolitní univerzita 
Praha

Uznání zkoušek při doložení složení 
zkoušek B2 a vyšších.

Technická univerzita 
v Liberci

Uznání zápočtů a zkoušek z AJ při 
doložení složení zkoušky PET a vyšších 
zkoušek.

Uznání zápočtů a zkoušek z AJ při 
doložení složení zkoušky PET a vyšších 
zkoušek.

Prominutí zkoušky z cizího 
jazyka při doložení složení 
zkoušky na minimální úrovni 
B1.

Uznání zápočtů a zkoušek při doložení 
složení zkoušek B2 a vyšších.

Fakulta umění a 
architektury

Uznání zápočtů a zkoušek při doložení 
složení zkoušek B2 a vyšších.



Přehled uznatelnosti a zvýhodnění zkoušek Cambridge English při přijímacím řízení a studiu na vysokých školách v ČR 

Škola Uznavané zkoušky Výhody během studiaVýhody při přijímacích 
zkouškách

Požadavky fakulty na jazykové 
vzdělávání během studia

PET/FCE/CAE/CPE ne Kurzy AJ a NJ.

PET/FCE/CAE/CPE ne Kurzy AJ a NJ.

Fakulta elektrotechniky FCE/CAE/CPE ne Povinná zkuška z obecné a odborné AJ.

Fakulta architektury FCE/CAE/CPE ne Povinná zkouška z obecné AJ.

Fakulta podnikatelská

Fakulta strojního inženýrství PET/FCE/CAE/CPE ne Povinná zkouška z AJ úrovně B1.

PET/FCE/CAE/CPE ne Povinná zkouška z AJ úrovně B1.

Fakulta stavební PET/FCE/CAE/CPE ne Povinná zkouška z AJ úrovně B1.

Fakulta přírodovědně  
humanitní a pedagogická

Uznání zápočtů a zkoušek při doložení 
složení zkoušek B2 a vyšších.

Fakulta mechatroniky, 
informatiky a 
mezioborových studií

Uznání zápočtů a zkoušek při doložení 
složení zkoušek B2 a vyšších.

Vysoké učení technické, 
Brno

Uznání zkoušky z obecné AJ při 
doložení složení zkoušky minimálně 
úrovně B2.

Uznání zkoušky z obecné AJ při 
doložení složení zkoušky minimálně 
úrovně B2.

KET/PET/FCE/CAE/
CPE

Uznání části přijímací zkoušky 
při doložení zkoušky FCE a 
vyšších zkoušek.

Povinná zkuška z obecné a odborné AJ 
nebo NJ.

Uznání zkoušky z obecného jazyka při 
doložení složení zkoušky KET a vyšších 
zkoušek.

Uznání zkoušky při doložení složení 
zkoušky PET a vyšších zkoušek.

Fakulta informačních 
technologií

Uznání zkoušky při doložení složení 
zkoušky PET a vyšších zkoušek.
Uznání zkoušky při doložení složení 
zkoušky PET a vyšších zkoušek.



Přehled uznatelnosti a zvýhodnění zkoušek Cambridge English při přijímacím řízení a studiu na vysokých školách v ČR 

Škola Uznavané zkoušky Výhody během studiaVýhody při přijímacích 
zkouškách

Požadavky fakulty na jazykové 
vzdělávání během studia

Pedagogická fakulta FCE/CAE/CPE Prominutí zkoušky z AJ. Kurzy cizího jazyka.

FCE/CAE

Filozofická fakulta FCE/CAE/CPE Kurzy cizích jazyků úrovně B2.

Přírodovědecká fakulta FCE/CAE/CPE ne Kurzy AJ.

Univerzita Pardubice
FCE/CAE/CPE ne Uznání vstupního testu a části zkoušky.

Fakulta managementu PET/FCE/CAE/CPE ne

Univerzita J.E. Purkyně, 
Ústí nad Labem

Uznání zkoušek při doložení složení 
zkoušek B2 a vyšších.

Fakulta 
sociálně  ekonomická

Uznání části přijímací zkoušky 
při doložení zkoušky FCE a 
vyšších zkoušek.

Kurzy cizího jazyka – 1. jazyk – úroveň 
C1, 2. jazyk – úroveň B2.

Uznání zkoušek při doložení složení 
zkoušek B2 a vyšších.

Univerzita Palackého, 
Olomouc

Uznání části přijímací zkoušky 
při doložení zkoušky FCE a 
vyšších zkoušek.

Uznání zkoušek při doložení složení 
zkoušek B2 a vyšších.

Uznání zkoušky při doložení složení 
zkoušek B2 a vyšších.

Fakulta zdravotnických 
studií

Vstupní test úrovně A2, odborný jazyk na 
úrovni B1.

Univerzita Tomáše Bati, 
Zlín

Kurz cizího jazyka: 1. jazyk na úrovni B2, 
2. jazyk na úrovni B1.

Uznání zkoušky při doložení složení 
zkoušky PET a vyšších zkoušek.



Přehled uznatelnosti a zvýhodnění zkoušek Cambridge English při přijímacím řízení a studiu na vysokých školách v ČR 

Škola Uznavané zkoušky Výhody během studiaVýhody při přijímacích 
zkouškách

Požadavky fakulty na jazykové 
vzdělávání během studia

FCE/CAE/CPE ne Kurzy AJ úrovně B1. Uznání části zkoušky.

Fakulta humanitních studií FCE/CAE/CPE ne Kurzy AJ.

Fakulta strojní FCE/CAE/CPE

Fakulta elektrotechnická FCE/CAE/CPE

Fakulta právnická FCE/CAE/CPE ne

Fakulta aplikované 
informatiky

Uznání zkoušky při doložení složení 
zkoušky B2 a vyšších.

Západočeská univerzita, 
Plzeň

Připočtení 15 bodů k bodům za 
výsledky studia.

Výuka AJ nebo NJ jako výběrové 
předměty.

Uznání zkoušky při doložení složení 
zkoušky B2 a vyšších.

Přičtení bodů k počtu bodů za 
výsledky studia.

Výuka AJ nebo NJ jako výběrové 
předměty.

Uznání zkoušky při doložení složení 
zkoušky B2 a vyšších.

Výuka AJ nebo NJ jako výběrové 
předměty.

Uznání zkoušky při doložení složení 
zkoušky B2 a vyšších.


	List1

